
 

 

NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Zdrowia 

Data posiedzenia: 10 czerwca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 98 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Rafał Muchacki. 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Zdrowia na temat funkcjonowania 

medycyny paliatywnej w Polsce. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Stanisław Gogacz, Tadeusz 

Kopeć, Waldemar Kraska, Rafał Muchacki, Bogusław 

Śmigielski, 

 

 
 goście, m.in.: 

 Ministerstwo Zdrowia: 

 podsekretarz stanu Anna Łukasik ze współpracownikami, 

 konsultant krajowy w dziedzinie medycyny paliatywnej 

Wiesława Pokropska 

 konsultant wojewódzki w dziedzinie medycyny paliatywnej 

dla województw śląskiego i opolskiego Jadwiga Pyszkowska, 

 Obywatelskie Porozumienie na rzecz Medycyny Paliatywnej: 

 prezes Jacek Gugulski. 

 
 

 

Przebieg posiedzenia:  
Ad 1. 

 
Informację przedstawiła podsekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Anna Łukasik. 

Zaznaczyła, że założenia i zasady dotyczące opieki paliatywnej obowiązują 

w przypadku wszystkich pacjentów, niezależnie od ich wieku i rozpoznania 

chorobowego. Opieka paliatywna akceptuje nieuchronność śmierci, która traktowana 

jest jako zjawisko naturalne, będące zakończeniem nieuleczalnej choroby. Medycyna 

paliatywna jest odrębną dziedziną medyczną, a także odrębną specjalizacją lekarską. 

Minister przypomniała, że świadczenia opieki paliatywnej i hospicyjnej to 

wszechstronna i całościowa opieka i leczenie objawowe chorujących na choroby 

nieuleczalne, niepoddające się leczeniu przyczynowemu, ograniczające ich życie. 

Świadczenia gwarantowane są realizowane w warunkach: stacjonarnych 

(w hospicjum stacjonarnym lub w oddziale medycyny paliatywnej), domowych 

(w hospicjum domowym dla dorosłych lub dla dzieci do ukończenia 18 roku życia) 

oraz ambulatoryjnych (w poradni medycyny paliatywnej). Jak podkreśliła minister, 

z informacji NFZ wynika, że w latach 2011–2015 sukcesywnie zwiększane są 

nakłady na opiekę paliatywną i hospicyjną. 

Jadwiga Pyszkowska, konsultant wojewódzki w dziedzinie medycyny paliatywnej, 



- 2 - 

 

zaapelowała o dalsze zwiększanie nakładów na szeroko rozumianą medycynę 

paliatywną oraz o korektę pakietu onkologicznego w tym zakresie. 

Przewodniczący komisji poparł postulaty uczestników posiedzenia komisji oraz 

podkreślił, że senacka Komisja Zdrowia będzie na bieżąco monitorować działanie 

pakietu onkologicznego. 
 

 

Opracowano w BPS 

 


